
1 

 

  

  

     

  

 
 

 
                                                                                 

         AL SITO WEB- SEZIONE PON FSE 2014-2020   
AGLI ATTI  

 
 

 
Oggetto: RETTIFICA VERBALE DI SELEZIONE ALUNNI PERCORSI PCTO ALL’ESTERO per la partecipazione ai   percorsi per 

le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) estero  - IRLANDA prot. n. 6081 del 15/07/2024 

  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 Azioni 
10.2.2A e 10.6.6B - Avviso pubblico prot. AOOGAMBI/25532 del 23 febbraio 2024 “Percorsi per le competenze 
trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” - Nota di autorizzazione prot. N. AOOGABMI/52060 del 28 marzo 2024  

 
Titolo progetto :  PCTO PER FUTURI PROFESSIONISTI EUROPEI - Moduli : WORK SKILL E PCTO IN ACTION  
Codice Progetto:  10.6.6B-FSEPON-CA-2024-79  - CUP F54D23001350006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Visto il verbale richiamato in oggetto e pubblicato sul sito web – nota prot 6081 del 15/07/2024  
• Considerato che per mero errore materiale a pag. 1 è stata inserita quale destinazione del percorso PCTO la Spagna ( 
Salamanca) e non  Irlanda (Dublino) e che è stato indicato come numero delle domande pervenute 15 e non 18  
 

DETERMINA 
di rettificare il verbale su menzionato apportando le opportune correzioni che di seguito si ripotano: 

 
Il giorno 15 luglio dell’anno 2024, alle ore 08:30 nell’ufficio del Dirigente Scolastico dell’I.I.S di Cariati, il Dirigente scolastico 
coadiuvato dalla Prof.ssa Raffaela Romano, in qualità di supporto operativo/gestionale e che funge da segretario 
verbalizzante,  procede alla valutazione delle candidature degli alunni  per la partecipazione al percorso PCTO all’Estero per 
una esperienza di 90 ore da realizzarsi all’estero in tre settimane in  Irlanda (Dublino) rivolto a 15 alunni dell’I.I.S.S. “S. 
Caterina da Siena- Amendola   

PREMESSO CHE 
▪ l’Istituzione Scolastica ha emanato l’avviso interno di selezione alunni prot. n. 5196 del 17/06/2024;  
▪ all’Avviso interno di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini dell’individuazione 
degli alunni  
Tutto ciò premesso, il Presidente, nella persona della prof.ssa dà atto che sono pervenute n.18 domande di partecipazione. 
I presenti, dopo aver esaminato la documentazione pervenuta, procede alla valutazione delle candidature e alla stesura 
della graduatoria di seguito specificata.   

Graduatoria 
 

Cognome e nome  
Media voti 

Voto lingua 
straniera 

Voto 
comportamento 

Punteggio 

1.   AUGELLO DALIACARLOTTA 9,55 10 10 9,85 

2.  GUERRA MARIANNA 9,55 10 10 9,85 

3.  CANOKU  FJORALBA 9,42 10 10 9,81 

4.  SOLIMEO AURORA   8,58 9 10 9,19 

5.  GIANNATTASIO MARIALINDA 9,55 8 10 9,18 

6.  LAURINO CARLO 8,91 8 10 8,97 

7.  MONDELLI MARTA 8,91 9 9 8,97 

8.  FERRARA VINCENZO 8,82 8 10 8,94 





2  

  

9.  DEL GUACCHIO MIRIAM  8,58 8 10 8,86 

10.  FORMISANO FLAVIA 8,55 8 10 8,85 

11.  LA GIOIA SIMONE  7,58 8 9 8,19 

12.  DE SANTIS VINCENZO 7,75 7 9 7,92 

13.  MANIA MARIO 7,55 6 10 7,85 

14.  GALANTE ANDREA  6,91 6 10 7,64 

15. NAPOLI ANTONELLA 7,55 6 9 7,52 

       16. MONACO EMELYNE 6,82 6 9 7,27 

  17. BALSAMO DANIELA 6,73 6 9 7,24 

      18. CAPONE ANDREA 6,55 6 8 6,85 
 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro 2 giorni dalla pubblicazione della stessa  
Alle ore 9:25, il Presidente dichiara chiusa la seduta dopo aver redatto il presente verbale che viene redatto 
contestualmente, letto, confermato e sottoscritto e inserito in apposito plico, destinato alla raccolta dei verbali e della 
documentazione della presente proceduta selettiva. 
 
 Letto, confermato e sottoscritto 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Anna Rita Carrafiello* 

 

 
*Documento informatico  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i  e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

 


		2024-07-15T12:23:53+0200
	ANNA RITA CARRAFIELLO




